165中國電信股份有限公司 二零二二年年報

第七節 股份變動及股東情況

一、股本變動情況

（一） 股份變動情況表
1. 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

(%) (%)

一、有限售條件股份 73,224,400,408 80.02 –15,185,097,091 –15,185,097,091 58,039,303,317 63.42

1. 國家持股

2. 國有法人持股 70,017,326,112 76.52 –12,529,897,795 –12,529,897,795 57,487,428,317 62.82

3. 其他內資持股 3,206,896,963 3.50 –2,655,021,963 –2,655,021,963 551,875,000 0.60

其中：境內非國有法人持股 3,196,714,289 3.49 –2,644,839,289 –2,644,839,289 551,875,000 0.60

境內自然人持股 10,182,674 0.01 –10,182,674 –10,182,674 0

4. 外資持股 177,333 0.0002 –177,333 –177,333 0

其中：境外法人持股 177,333 0.0002 –177,333 –177,333 0

境外自然人持股

二、無限售條件流通股份 18,282,738,291 19.98 15,185,097,091 15,185,097,091 33,467,835,382 36.58

1. 人民幣普通股 4,405,328,291 4.81 15,185,097,091 15,185,097,091 19,590,425,382 21.41

2. 境內上市的外資股

3. 境外上市的外資股 13,877,410,000 15.17 13,877,410,000 15.17

4. 其他

三、股份總數 91,507,138,699 100 91,507,138,699 100

2. 股份變動情況說明
2022年2月15日，本公司發佈了《中國電信股份
有限公司關於首次公開發行網下配售限售股上
市流通的公告》，公司首次公開發行網下配售的
986,228,087股限售股於2022年2月21日鎖定期屆
滿並上市流通（因2022年2月20日為非交易日，上
市流通日順延至2022年2月21日）。

2022年8月16日，本公司發佈了《中國電信股份有
限公司首次公開發行部分限售股上市流通公告》，
公司首次公開發行的14,198,869,004股限售股於
2022年8月22日鎖定期屆滿並上市流通（因2022年
8月20日為非交易日，上市流通日期順延至2022年
8月22日）。

166 中國電信股份有限公司 二零二二年年報

第七節 股份變動及股東情況

（二） 限售股份變動情況

單位：股

股東名稱 年初限售股數 本年解除限售股數 本年增加限售股數 年末限售股數 限售原因 解除限售日期

中國電信集團有限公司 57,377,053,317 0 0 57,377,053,317 首次公開發行 2024-08-20

廣東省廣晟控股集團有限公司 5,614,082,653 5,614,082,653 0 0 首次公開發行 2022-08-22

浙江省財務開發有限責任公司 2,137,473,626 2,137,473,626 0 0 首次公開發行 2022-08-22